01) Gewinnsparverein der Sparda-Bank Südwest e. V.

(1231)

Der Gewinnsparverein der Sparda-Bank Südwest e. V. bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende in Höhe von 3.000,00 Euro an, zweckgebunden für die Kinder- und Jugendbuchwoche des Kultur- und Schulverwaltungsamtes in 2018. Die Spende erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich um eine wiederholte Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

02) Stiftung Zukunft der Sparkasse Koblenz

(1232)

Die Stiftung Zukunft der Sparkasse Koblenz bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende von insgesamt 9.000,00 Euro für die Veranstaltungen des Kultur- und Schulverwaltungsamtes: Kulturtage Ehrenbreitstein 2018 = 3.000,00 Euro, Breitbach-Preis der Stadt Koblenz 2018 = 3.000,00 Euro und die Kinder- und Jugendbuchwoche 2018 = 3.000 Euro an. Die Spende erfolgt aus dem Stiftungsvermögen.

Es handelt sich dabei um eine wiederholte Spende der Stiftung für diese Veranstaltungen. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

03) Volksbank Koblenz Mittelrhein eG

(1233)

Die Volksbank Koblenz Mittelrhein eG bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende in Höhe von 500,00 Euro an, zweckgebunden für den "Jungen Jugendkalender" des Kultur- und Schulverwaltungsamtes. Die Spende erfolgt aus dem Betriebsvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

04) Ortsring Karthause

(1234)

Der Ortsring Karthause bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende in Höhe von 800,00 Euro an, zweckgebunden für die Pflanzung zweier Ess-Kastanien (Baum des Jahres 2018) im Stadtteil Koblenz-Karthause. Die Spende erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

05) Energieversorgung Mittelrhein AG

(1235)

Die Energieversorgung Mittelrhein AG bietet der Stadt Koblenz eine Sponsoringleistung in Höhe von brutto 3.570,00 Euro aus ihrem Betriebsvermögen an, zweckgebunden für die Deutschland Tour 2018.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Die Beziehungsverhältnisse zwischen der Stadt Koblenz und der Energieversorgung Mittelrhein AG sind bekannt.

06) Sparkasse Koblenz

(1237)

Die Sparkasse Koblenz bietet der Stadt Koblenz eine Sponsoringleistung in Höhe von brutto 11.900,00 Euro aus dem Betriebsvermögen an, zweckgebunden für die Deutschland Tour 2018.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Die Beziehungsverhältnisse zwischen der Stadt Koblenz und der Sparkasse Koblenz sind bekannt.

07) Lotto-Rheinland-Pfalz GmbH

(1238)

Die Lotto Rheinland-Pfalz GmbH bietet der Stadt Koblenz eine Sponsoringleistung in Höhe von brutto 23.800,00 Euro aus dem Betriebsvermögen an, zweckgebunden für die Deutschland Tour 2018.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

08) Canyon Bicycles GmbH

(1239)

Die Canyon Bicycles GmbH bietet der Stadt Koblenz eine Sponsoringleistung in Höhe von brutto 11.900,00 Euro an aus dem Betriebsvermögen an, zweckgebunden für die Deutschland Tour 2018.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

09) Martha Pretzer (1240)

Frau Martha Pretzer bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende in Höhe von 100,00 Euro an. Von der Spende sollen auf dem Friedhof "Pfaffendorf Neu" Sträucher gepflanzt werden. Die Spende erfolgt aus dem Privatvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

10) Freunde u. Förderer der Grundschule Neukarthause e.V.

(1241)

Der Verein "Freunde u. Förderer der Grundschule Neukarthause e.V." bietet der Stadt Koblenz eine Sachspende im Wert von 2.670,64 Euro an. Es handelt sich dabei um verschiedene Sitzelemente und - bänke, die auf dem Schulhof der Grundschule Neukarthause installiert worden sind. Die Spende erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

11) Lotto Rheinland-Pfalz - Stiftung

(1242)

Die Lotto Rheinland-Pfalz - Stiftung bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende im Wert von 1.200,00 Euro an. Mit dem Geld sollen die Koblenzer Literaturtage "Koblenz ganzOhr 2018" unterstützt werden. Die Spende ist nicht dem Betriebsvermögen entnommen, sondern stellt Zuwendungen nach dem Landesglücksspielgesetz dar, welche für soziale Projekte gemeinnütziger Gremien in Rheinland-Pfalz zur Verfügung steht.

Es handelt sich um eine wiederholte Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

12) Soziale Siedlergemeinschaft Koblenz e.V. (Liquidation zwischenzeitlich abgeschlossen)

(1198)

Der zwischenzeitlich bereits vollständig liquidierte Verein "Soziale Siedlergemeinschaft Koblenz e.V." bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende im Wert von 8.945,79 Euro an. Es handelt sich hierbei um das Restvermögen des Vereins, welches der Satzungsbestimmung entsprechend an die Stadt Koblenz zu übertragen ist. Als Auflage war festgehalten, es ausschließlich und unmittelbar zur Förderung des Siedlungsgedanken zu verwenden. Der Liquidator hat im Namen seines Vereins gewünscht, das restliche Vermögen als Durchlaufspende an die "Karnevalsgesellschaft General von Aster e.V." zu übertragen, welche das Geld für den Bau eines Backes im Stadtteil Asterstein verwenden möchte und somit das Brauchtum im Sinne der Heimatpflege fördert.

Nach Rücksprache mit der ADD ist dieser Bitte nachzugeben, sodass das Geld nach Annahme des Stadtrates unmittelbar mit entsprechender Zweckbindung weitergeleitet wird.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

13) "Stiftung Zukunft" der Sparkasse Koblenz

(1243)

Die "Stiftung Zukunft" der Sparkasse bietet der Stadt Koblenz eine Geldspende im Wert von 1.000,00 Euro an. Das Geld wurde für die virtuelle Rekonstruktion der zerstörten Paraderäume im Koblenzer Schloss im Rahmen einer musealen Medienstation verwendet.

Die Spende entstammt dem Stiftungsvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.